РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
Финансовое управление Администрации
Орджоникидзевского района

ПРИКАЗ

11.05.2017 года                                       п. Копьево                                       № 11-од

О проведении контрольного мероприятия по соблюдению требований законодательства в сфере закупок

На основании пункта 3 плана проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов в отношении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд на 1 полугодие 2017 года, утвержденного приказом от 28.12.2016 года № 29-од приказываю:
1.  Начальнику отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в срок с 17 мая по 31 мая 2017 года провести плановое контрольное мероприятие по соблюдению требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Саралинская средняя общеобразовательная школа» в 2016 году.
2. Утвердить программу проведения контрольного мероприятия согласно приложению.

Руководитель Финансового управления                                                         Т.И. Пояркова

                                                                                                   Приложение

                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                  Руководитель финансового
                                                                                                  управления Администрации
                                                                                                  Орджоникидзевского района
                                                                                                  _________________Пояркова Т.И

Программа
проведения контрольного мероприятия
по соблюдению требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Саралинская средняя общеобразовательная школа» в 2016 году

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 3 плана проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов в отношении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд на 1 полугодие 2017 года, приказ № 11-од от 11.05.2017 г. «О проведении контрольного мероприятия по соблюдению требований законодательства в сфере закупок».
2. Предмет контрольного мероприятия: средства местного бюджета, использованные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
3. Объект контрольного мероприятия: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саралинская средняя общеобразовательная школа».
4. Цель контрольного мероприятия: провести анализ и оценить результаты закупок, достижения целей осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд учреждения.
4.1 Вопросы:
- анализ планирования закупок объектом контроля, порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, а также его размещения в открытом доступе;
- анализ процесса обоснования закупок, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком;
- проверка наличия в контрактах обязательных условий, предусмотренных Законом 44-ФЗ;
- проверка наличия экспертизы результатов, предусмотренных контрактом, и отчета о результатах отдельного этапа исполнения контракта, о поставленном товаре, выполненной работе или об оказанной услуге;
- проверка эффективности системы управления контрактами, включая своевременность действий объекта контроля по реализации условий контракта, применения обеспечительных мер и мер ответственности по контракту и их влияние на достижение целей осуществления закупки;
- анализ и оценка результативности расходов на закупки (наличие товаров, работ и услуг в запланированном количестве (объеме) и качестве).
5. Проверяемый период: с 01.01.2016г. по 31.12.2016г.
6. Сроки начала и окончания контрольного мероприятия: с 17.05.2017 по 31.05.2017 года